
Proceso selectivo para la contratación indefinida no fija (art. 23 bis Ley 14/2011) de 

17 plazas de personal laboral Titulado Superior FC2, fuera de convenio, en el 

CEDEX (EMP) 

 

SUBSANACIÓN DE ERRORES EN LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE I 

 

Detectados varios errores en las calificaciones definitivas de la Fase I del proceso 

selectivo, concretamente en el punto 1 del acta de valoración definitiva, que incluye la 

relación de alegaciones presentadas por tres candidatos, así como en varias de las 

tablas de los Anexos I y II, se procede a la publicación nuevamente del punto 1 y de las 

tablas que han sido modificadas una vez subsanados los errores, quedando como 

siguen: 

 

1. Valoradas las alegaciones presentadas por los tres candidatos citados a 
continuación, se decide tomarlas en consideración y recalcular las 
puntaciones obtenidas en las plazas que se indican. 

• Plaza 01005: Juan Jesús de la Torre Bayo (DNI ***5173**) 

• Plazas 01006 y 01020: Luis Miguel Barrajón Acedo (DNI ***9406**)  

• Plaza 01006: Susana Guzmán Fernández (DNI ***3497**) 

 

 

ANEXO I 

 

 

 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

PROFESIONALES

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

FORMATIVOS

PUNTUACIÓN 

FASE I

PASA A 

FASE II

FECHA E INTERVALO 

HORARIO PARA 

ENTREVISTA

Blanco Bonilla, Fátima ***8068** 0,00 17,35 17,35 sí 19/05/2025   9:00-11:00 h

De la Paz Blanco, Carlos ***5095** 6,00 9,00 15,00 sí 19/05/2025   9:00-11:00 h

De la Torre Bayo, Juan Jesús ***5173** 21,33 18,32 39,65 sí 19/05/2025   9:00-11:00 h

Garcimartín Maroto, Zulema ***7468** 0,00 11,56 11,56 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Hipólito de Gregorio, Lidia ***2942** 40,00 21,46 61,46 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Martínez Pinedo, Elena ***2940** 38,00 14,42 52,42 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Miguel Bricio, Naira ***0937** 0,00 11,40 11,40 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Pulido Chillón, Álvaro ***5327** 0,00 10,90 10,90 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Sotomayor Rubio, Guillermo ***7365** 0,00 9,09 9,09 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Plaza 01005  Desarrollo de herramientas de ACV de los firmes de carretera incluyendo la investigación aplicada sobre el 

comportamiento de material procedente del fresado de mezclas bituminosas



 

 

 

 

Plaza 01007 Investigación sobre Estructuras afectadas por patologías químicas y estructurales

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

PROFESIONALES

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

FORMATIVOS

PUNTUACIÓN 

FASE I

PASA A 

FASE II

FECHA E INTERVALO 

HORARIO PARA 

ENTREVISTA

Aracil Bueso Eugenio ***6059** 0,00 12,82 12,82 sí 19/05/2025   16:15-17:45 h

Barrajón Acedo Luis Miguel ***9406** 0,00 7,00 7,00 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Campillo Abarca Elena ***5306** 0,00 10,23 10,23 sí 19/05/2025   16:15-17:45 h

Colino García Silvia ***3116** 0,00 8,88 8,88 sí 19/05/2025   16:15-17:45 h

Costales Ortega Julio José ***7316** 0,00 8,96 8,96 sí 19/05/2025   16:15-17:45 h

de Torres Martos Jesús ***5855** 0,00 12,89 12,89 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Martín Rodríguez Pablo ***6609** 0,00 13,00 13,00 sí 19/05/2025   16:15-17:45 h

Mohamed Mohamed Batula ***7145** 0,00 10,68 10,68 sí 19/05/2025   16:15-17:45 h

Ruiz de León García Mar ***2932** 0,00 9,52 9,52 sí 19/05/2025   15:00-16:15 h

Sotomayor Rubio Guillermo ***7365** 0,00 9,09 9,09 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

PROFESIONALES

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

FORMATIVOS

PUNTUACIÓN 

FASE I

PASA A 

FASE II

FECHA E INTERVALO 

HORARIO PARA 

ENTREVISTA

Antón Camacho, Ana Isabel ***2418** 40,00 11,20 51,20 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Barrajón Acedo, Luis Miguel ***9406** 8,00 7,00 15,00 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Blanco Bonilla, Fátima ***8068** 0,00 26,35 26,35 sí 19/05/2025   9:00-11:00 h

De Lorenzo Hurtado, Julio ***3979** 40,00 17,62 57,62 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

De Torres Martos, Jesús ***5855** 0,00 12,89 12,89 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Díez Añorbe, Leyre ***9733** 0,00 9,46 9,46 sí 21/05/2025   12:00-13:15 h

Garcimartín Maroto, Zulema ***7468** 12,67 11,08 23,74 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Guzmán Fernández, Susana ***3497** 50,00 25,53 75,53 sí 19/05/2025   15:00-16:15 h

Martín Hernández, Cristina ***8887** 0,00 8,84 8,84 sí 19/05/2025   15:00-16:15 h

Martínez Pinedo, Elena ***2940** 38,00 14,42 52,42 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Miguel Bricio, Naira ***0937** 2,00 9,90 11,90 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Morales Plaza, Rodrigo ***6644** 12,67 12,38 25,04 sí 19/05/2025   15:00-16:15 h

Ruiz de León García, Mar ***2932** 0,00 11,52 11,52 sí 19/05/2025   15:00-16:15 h

Plazas 01006 (A y B)  Investigación, desarrollo e innovación en materia de firmes, nuevos métodos de ensayo para mezclas bituminosas 

y estudio de la afección de acciones externas

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

PROFESIONALES

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

FORMATIVOS

PUNTUACIÓN 

FASE I

PASA A 

FASE II

FECHA E INTERVALO 

HORARIO PARA 

ENTREVISTA

Díez Añorbe, Leyre ***9733** 0,00 9,46 9,46 sí 21/05/2025   12:00-13:15 h

Mohamed Mohamed Batula ***7145** 0,00 10,68 10,68 sí 19/05/2025   16:15-17:45 h

Sebastián Huescar Celia ***0207** 8,00 11,59 19,59 sí 21/05/2025   12:00-13:15 h

Plaza 01018 Investigación, desarrollo e innovación relativas a la comprobación de indicadores basados en la medición e interpretación 

de datos de auscultación de las marcas viales y señales verticales

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

PROFESIONALES

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

FORMATIVOS

PUNTUACIÓN 

FASE I

PASA A 

FASE II

FECHA E INTERVALO 

HORARIO PARA 

ENTREVISTA

Martin Piernas, José Ignacio ***5255** 0,00 13,74 13,74 sí 20/05/2025   9:00-10:15 h

Muñoz Jiménez, Miguel ***9857** 0,00 9,84 9,84 sí 19/05/2025   9:00-11:00 h

Rodríguez Prada, Javier ***2014** 25,33 9,26 34,60 sí 21/05/2025   12:00-13:15 h

Sánchez Pozo, Juan José ***6803** 0,00 9,00 9,00 sí 19/05/2025   9:00-11:00 h

Plaza 01019 Desarrollo y pruebas piloto en vía y en un Gemelo digital en laboratorio, de nuevas funcionalidades del sistema ERTMS en 

líneas ferroviarias no principales, dirigidas a la disminución del coste de implantación y de operación)



 

ANEXO II 

Lunes, 19 de mayo de 2025 

CANDIDATO PLAZAS FRANJA HORARIA 

Guzmán Fernández, Susana 01006 

15:00 – 16:15 h 
Martín Hernández, Cristina 01006, 01020 

Morales Plaza, Rodrigo 01006, 01017, 01020 

Ruiz de León García, Mar 01006, 01007 

 

Miércoles, 21 de mayo de 2025 

CANDIDATO PLAZAS FRANJA HORARIA 

Díez Añorbe, Leyre 01006, 01018, 01020 

12:00 – 13:15 h 

Marcos Morezuelas, Marta 01020 

Rodriguez Prada Javier 01019 

Sebastian Huéscar, Celia 01018 

Sosa Bravo, Eva Dolores 01020 

 

Madrid, a fecha de firma electrónica, 

 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 

FIRMADO EN EL ORIGINAL 

 

 

 

Dª Laura María Parra Ruiz 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

FIRMADO EN EL ORIGINAL 

 

 

 

D Rafael Jiménez Sáez 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

PROFESIONALES

PUNTUACIÓN 

MÉRITOS 

FORMATIVOS

PUNTUACIÓN 

FASE I

PASA A 

FASE II

FECHA E INTERVALO 

HORARIO PARA 

ENTREVISTA

Barrajón Acedo, Luis Miguel ***9406** 8,00 7,00 15,00 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Blanco Bonilla, Fátima ***8068** 0,00 26,35 26,35 sí 19/05/2025   9:00-11:00 h

De Lorenzo Hurtado, Julio ***3979** 40,00 17,62 57,62 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Díez Añorbe, Leyre ***9733** 0,00 9,46 9,46 sí 21/05/2025   12:00-13:15 h

Garcimartín Maroto, Zulema ***7468** 12,67 11,08 23,74 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Marcos Morezuelas, Marta ***6840** 40,00 20,09 60,09 sí 21/05/2025   12:00-13:15 h

Martín Hernández, Cristina ***8887** 0,00 8,84 8,84 sí 19/05/2025   15:00-16:15 h

Miguel Bricio, Naira ***0937** 2,00 9,90 11,90 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Morales Plaza, Rodrigo ***6644** 12,67 12,38 25,04 sí 19/05/2025   15:00-16:15 h

Sosa Bravo, Eva Dolores ***0096* 0,00 9,00 9,00 sí 21/05/2025   12:00-13:15 h

Sotomayor Rubio, Guillermo ***7365** 1,00 9,09 10,09 sí 19/05/2025   11:30-14:00 h

Plazas 01020 (A y B) Investigación, desarrollo e innovación relativos a la caracterización de las prestaciones de tramos experimentales de firme 

mediante el uso de nuevos materiales y nuevas técnicas constructivas
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